efetivação da contratação de empresa para a, Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de seguro veicular para a frota 

pertencentes a secretaria de Saúde Jurema/PE, conforme Termo de referência. 

Valor Máximo Admitido: R$ 19.779,87 (Dezenove mil, setecentos e setenta e nove 

reais e oitenta e sete centavos). Manifestação de interesse e proposta adicionais 

devem, nos termos do Edital de contratação, ser enviadas para o e-mail: 

secsaudejurema@gmail.com ou entregue presencialmente na Secretaria de saúde, 

durante o horário de expediente, com sede na Praça da conceição, 65, Centro,

[...]

3.5 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 
em razão do valor, com fundamento no Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21, conforme 
transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras.; (Vide Decreto nº 12.807 de 29 de 
dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo

[...]

04.05 - Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 

em razão do valor, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, conforme 

transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras.; (Vide Decreto nº 12.807 de 29 de 
dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo

[...]

2024/2025 SOT5A72 
R$ 

1.843,16 

19 

MERCEDES BENZ - SPRINTER 415-CDI 

FURGAO E.LONGO T.ALTO 2.2 BI-T - CHASSI: 

8AC906633KE167123 (AMBULÂNCIA DO 

SAMU) 

2018/2019 QYA9263 
R$ 

1.718,28 

VALOR TOTAL 
R$  

19.779,87 

07.01. Valor total estimado: R$ 19.779,87 (Dezenove mil setecentos e setenta e nove 

reais e oitenta e sete centavos). 

08.00 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

08.01 - O prazo para a vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, na forma do artigo 106 e/ou 107 da Lei nº